Ano XVIII nº 1713 de 01 de outubro de 2013
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (D. O. 1713 de 01/10/2013)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Inexigibilidade de  Licitação na forma do Art.25, da Lei 8666/93.

Empresa: PEDAL EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA
Processo: 6434/2013 – Secretaria Municipal de Turismo
Objeto: show artístico
Valor: R$10.000,00
Fundamentação: Art. 13, VI , c/c Art. 25, III da Lei 8.666/93.

ERRATA DO DIÁRIO OFICIAL 1711, DE 27/09/2013
Empresa: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO RJ - DETRAN
Processo: 7144/2013 – Fundo Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de placas de veículos
Onde se lê: Valor: R$ 6641,04
Leia-se: Valor: R$ 641,04
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

1O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 039/2013

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n.º
039/2013, celebrado com a empresa S JORGE C.
MONTEIRO, referente a Locação de Máquinas
Xerocopiadoras,   para  a Secretaria de Saúde,  aditivando
o valor de R$ 1.000,00 ( mil reais).

Paty do Alferes, 02  de outubro de 2013.

RACHID ELMOR
Prefeito Municipal

3O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 0150 / 2012

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Terceiro
Termo Aditivo ao Contrato n.º 0150 / 2012, celebrado com a
empresa CJC 2007 PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA,
aditivando o prazo de 90  (noventa ) dias, a partir de 16 de setembro
de 2013.

Paty do Alferes, 16  de setembro de 2013

RACHID ELMOR
Prefeito Municipal

   A Comissão de Pregão torna público que a
licitação na modalidade Pregão Presencial
096/2013 – SS, que teve como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADESIVAGEM
EM DIVERSOS VEÍCULOS DA SECRETARIA
DE SAÚDE, realizada em 23/09/2013, por não
haver documentação necessária para o
credenciamento da empresa interessada, o Pregão
foi considerado FRACASSADA.

Paty do Alferes, 23 de setembro de 2013.

JULIANA MAIA ARANTES
PREGOEIRA

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO SRP PREGÃO PRESENCIAL N.°

092/2013 – (SOSP), FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 5027/2013, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO

DE MATERIAL HIDRÁULICO, PELAS EMPRESAS VENCEDORAS:

· OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

LTDA, COM OS ITENS 01, 02, 07 E 10, NO VALOR TOTAL DE R$

17.105,00 (DEZESSETE MIL CENTO E CINCO REAIS).

· O.C. TINTAS E FERRAGENS LTDA, COM OS ITENS 03, 04, 05, 06, 08,

09, 11, 12, 13 E 14, NO VALOR TOTAL DE R$ 38.871,00 (TRINTA E

OITO MIL OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS).

   TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 55.976,00 (CINQUENTA E CINCO MIL

NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS).

Paty do Alferes, 30 de setembro de 2013.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL

2
PATY DO ALFERES
ANO XVIII Nº 1713
de 01 de outubro de 2013

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITO: -VICE
PREFEITA: LENICE DUARTE VIANNA-Chefe de Gabinete:
ANDRÉ DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços
Públicos (interino): -
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico:
JARBAS FRANCISCO DE MACEDO-Secretário de Cultura:

Secretário de Saúde:
 -Secretária de Meio

Ambiente, Ciência e Tecnologia : MARGARIDA SOARES -
Secretária de Educação: -Secretário de
Fazenda: -Secretário
de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural
(interino): -Secretária de
Planejamento e Gestão: -
Secretário de Administração, Recursos Humanos e Gestão
de Pessoas: -
Secretária de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e
Habitação: -Secretário de
Ordem Pública e Defesa Civil (interino):

-Secretário de Esportes e Lazer:
- Consultor Jurídico:

-Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE
DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JOSÉ RICARDO
MARQUES FERNANDES-Vice Presidente: JULIO AVELINO
DE MOURA NETO-1º Secretário: EUNICIO TEIXEIRA DOS
SANTOS-2º Secretário: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
Vereadores: LUCIANO DE ALMEIDA-EDUARDO DE
SNT’ANA MARIOTTI-AROLDO RODRIGUES ORÉM-EURICO
PINHEIRO BERNARDES NETO-CELSO GRANJA PIRES-
NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA-SINVAL MELLO-
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO SAD COELHO-
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO MARQUES-
Diretora Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANA-
Secretário Geral: JOÃO CARLOS FRANCO VELOSO
MARTINS

RACHID ELMÔR

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO

MARCELO BASBUS MOURÃO-
ANDRE PINTO DE AFONSECA

AMINE ELMOR
MARCOS JOSÉ DEISTER MACHADO

ROMULO ROSA DE CARVALHO
JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE

PRISCILA DE PAULA CARIUS
JORGE DE SOUZA

CEZARIO LIMA DENILSON
DA COSTA NOGUEIRA CARLA LEITE
SARDELLA

Câmara Municipal de Paty do Alferes

P O R T A R I A  Nº 039 / 2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATY
DO ALFERES, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Alterar a Verba de Representação atribuída aos Servidores abaixo relacionados:

JOÃO CARLOS FRANCO VELOSO MARTINS – Secretário Geral - 50%;
PEDRO PAULO SAD COELHO – Procurador Jurídico - 60%;
LIDIANE PEREIRA DOS SANTOS – Assessora Chefe de Controle Interno – 20%;
RUY CARLOS DE CARVALHO RIBEIRO – Assessor da Secretaria Geral – 80%;
VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO, Assessora da secretária Geral – 50%;
THIAGO MOUSINHO FERNANDES, Tesoureiro – 50%;
JOSÉ ROBERTO NASCIMENTO, Assessor da Diretoria Administrativa – 50%;
GUILHERME ROSA RODRIGUES, Assessor da Diretoria Financeira – 50%;
CLEUSA MARIA DE F. PORTUGAL, Assistente da Diretoria Administrativa –
100%.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tornando seus efeitos
em 1º de outubro de 2013.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 25 de setembro de 2013

JOSÉ RICARDO MARQUES FERNANDES
Presidente

PORTARIA Nº  1291/2013 – G.P.

O PRFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas

atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 1.458, de 28 de dezembro de 2007,

que autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a criar Comissão Especial

para apreciar os requerimentos de enquadramento no PLANO CRESCER,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores abaixo para compor a Comissão Especial do

Plano de Apoio e Incentivo às Empresas de Caráter Industrial – PLANO

CRESCER, conforme abaixo:

JOSÉ DE JESUS LOPES – Consultor Jurídico Adjunto.

RAPHAEL DA ROSA MOURA - Assessor Executivo de Capacitação de Recursos

e Acompanhamento de Projetos

PAULO CESAR GOMES DE OLIVEIRA – Assessor de Administração Tributária.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Paty do Alferes, 30 de setembro de 2013.

RACHID ELMÔR
Prefeito Municipal

TERMO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal de Paty do Alferes, no uso de suas
atribuições legais, altera a Ata de Registro de Preços publicada no
D.O. n.º 1598 de 16/04/2013, Pregão Presencial n.º 010/2013,incluindo
Programa de Trabalho, Natureza da Despesa e Fonte de Recurso do Fundo
Municipal de Assistência Social abaixo :

- 20.32.00.08.244.4043.2104 – 33.90.30 - 002

Determina a alteração da Ata de Registro de Preços, tudo

conforme bloqueio constantes do presente processo que serviram de base
e fundação para a alteração.

Paty do Alferes, 27 de setembro de 2013.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL